1

平成 26 年 4 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 JVC ケンウッド
代表者名 代表取締役 兼 CEO 河原 春郎
 （コード番号 6632  東証第一部）
問合せ先 取締役 兼 CSO 田村 誠一
 （TEL  045-444-5232）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 26 年 5 月 14 日付で代表取締役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、同日付で執行役員の変更を含む経営体制および組織の変更を行います。本件に関する詳細につきましては、

本日発表の「組織変更および新経営体制に関するお知らせ」をご覧ください。

記

1. 異動の理由

当社は、特に海外の大幅な販売減に対処し、同時にカーエレクトロニクス事業および業務用システム事業の拡

大強化をめざしており、業界に通じ、多様な事業運営経験のある当社社外取締役の辻 孝夫が平成 26 年 5 月 14 日

付で代表取締役社長 兼 執行役員 最高執行責任者（COO）に就任します。
また、同日付でこれまでの事業部制を廃止して、米州、欧州、日本およびアジア・新興国の 4 地域に地域 CEO

体制を発足し、事業経験豊かな役員によって、プロダクトアウト的な進め方からマーケット主導の事業運営に変え

て、マインドを逆転させ、現行事業の活性化を推進する体制に変更いたします。これにより、市場のニーズに合っ

た商品やサービスを各地域 CEO が企画し、これを国内事業部門（セグメント）が商品化、具体化することにより

売上拡大と連結業績改革を進めます。
これに対応し、当社最大市場である欧米で、当社を代表して政府機関やマーケット、お取引先様への迅速な対

応を進めるため、現任の代表取締役社長 兼 執行役員 最高執行責任者（COO）の江口 祥一郎が、代表取締役 兼
執行役員 欧州 CEO に就任し、また、現任の取締役 兼 執行役員 専務 プロフェッショナルシステムセグメント

長、兼 経営企画・生産戦略部長、兼 調達戦略部長、兼 新興地域戦略本部長である相神 一裕は、新たに代表取締

役 兼 執行役員 米州CEO に就任し、現地から事業運営の革新を進めてまいります。
なお、本件異動にともない、辻 孝夫は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員である社外取締役で

なくなります。

2. 新任代表取締役の氏名および役職名

（新任）氏   名：辻  孝 夫 （つじ たかお）
    旧・役職名：社外取締役

新・役職名：代表取締役社長 兼 執行役員 最高執行責任者（COO）、兼 最高リスク責任者（CRO）兼
最高革新責任者（CIO）

（新任）氏   名：相 神 一 裕（あいがみ かずひろ）

旧・役職名：取締役 兼 執行役員 専務 プロフェッショナルシステムセグメント長、兼 経営企画・生産

戦略部長、兼 調達戦略部長、兼 新興地域戦略本部長
新・役職名：代表取締役 兼 執行役員 米州CEO

2

3. 新任代表取締役の略歴

 ① 辻 孝夫
生年月日 略歴 所有株式数

昭和 48 年 4 月 日商岩井株式会社（現 双日株式会社）東京本社 入社

平成 6 年 4 月 同社 電子システム部 部長代理

平成 7 年 10 月 日商エレクトロニクス株式会社 社長室 部長

平成 11 年 6 月 同社 取締役

平成 12 年 3 月 フュージョン・コミュニケーションズ株式会社 取締役

平成 13 年 6 月 日商エレクトロニクス株式会社 常務取締役

平成 14 年 6 月 同社 代表取締役社長

平成 15 年以降 信州大学（MBA）、青山学院大学 経営学部、同志社大学 商学部、

東京理科大学 MOT 及び創価大学 経済学部の非常勤講師を歴任

関西学院大学 国際学部 非常勤講師（現任）

平成 21 年 6 月 日商エレクトロニクス株式会社 取締役会長

平成 21 年 9 月 宇宙航空研究開発機構（JAXA）宇宙オープンラボ公募審査最終選

定委員

平成 22 年 6 月 双日株式会社 機械部門 顧問

平成 23 年 6 月 株式会社高木商会 社外取締役（現任）

昭和 24 年

9 月 28 日生

平成 25 年 6 月 当社 社外取締役（現任）

27,700 株

 ② 相神 一裕

生年月日 略歴 所有株式数

平成 2 年 4 月 株式会社ケンウッド（現 当社）入社

平成 19 年 4 月 同社 コミュニケーションズ事業部長

平成 19 年 6 月 同社 執行役員 常務

平成 20 年 6 月 同社 取締役 兼 執行役員 上席常務

平成 21 年 6 月 同社 代表取締役社長、当社取締役

平成 22 年 6 月 当社 取締役 兼 執行役員 常務

平成 23 年 5 月 当社 取締役 兼 執行役員 専務、マーケティング戦略部長 兼 業務

用システム事業グループ 最高業務執行責任者（COO）

平成 23 年 6 月 当社 取締役 兼 執行役員 専務、マーケティング戦略部長 兼 CRO

補佐 兼 業務執行役員 業務用システム事業グループ 最高業務執行

責任者（COO）

昭和 32 年

10 月 27 日生

平成 25 年 6 月 当社 取締役 兼 執行役員 専務 プロフェッショナルシステムセグメ

ント長 兼 経営企画・生産戦略部長、兼 調達戦略部長、兼 新興地

域戦略本部長（現任）

72,280 株

4. 就任および退任日

平成 26 年 5 月 14 日

以 上